
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)
PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE    829

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE FINANZIARIO

NUM. 216    DEL 04-11-20

======================================================================
OGGETTO: POLIZZE  ASSICURATIVE CONTRO INFORTUNI, RCT/O, TU=

TYELA  GIUDIZIARIA E R.C. PATRIMONIALE - IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE  SPESA PER REGOLAZIONE PREMIO PERIODO
30.09.2019 / 30.09.2020.

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 106 del 07.01.2020, con il quale
lo stesso attribuisce al Responsabile del Servizio Ragioneria,
Tributi, Personale ed Economato le funzioni di cui all'art. 107 del D.
Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie
locali);

Richiamato il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni;

Richiamato altresì il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi;

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del
11.05.2020 è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio
2020/2022, nonché il relativo documento unico di programmazione;

Premesso altresì che:
con delibera di Giunta Municipale n. 131 del 02.08.2017 veniva-
affidato alla ditta Centrale SPA di Pesaro l’incarico di assistenza
e consulenza per la gestione dei contratti assicurativi, c.d.
brokeraggio;
con propria determinazione n. 169 del 08.11.2017 è stata avviata la-
procedura selettiva per l'individuazione dell'affidatario dei
servizi assicurativi a favore del Comune di Castelraimondo per il
periodo 31.12.2017 - 30.09.2022, attribuendo al  SUA Unione Montana
Alte Valli del Potenza e dell'Esino lo svolgimento dell'attività di
selezione del contraente mediante gara;

Viste le aggiudicazioni della gara espletata dal SUA Unione Montana
Alte Valli del Potenza e dell'Esino per il Servizio di copertura
assicurativa a favore del Comune di Castelraimondo suddiviso in cinque
lotti per il periodo 31.12.2017 - 30.09.2022;

Considerato che, la ditta Centrale s.p.a., con sede a Pesaro, in via
degli Abeti, 80, avente partita IVA 01192940417, broker assicurativo
di questo Ente, con nota del 02.11.2020, assunta in data 03.11.2020 al
n. 14027 del protocollo dell'Ente, ha comunicato che per le seguenti
DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 216 del 04-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



polizze assicurative, è dovuto il pagamento della regolazione del
premio per il periodo 30.09.2019 / 30.09.2020, secondo quanto
stabilito dal contratto di assicurazione:
1) n. 112435051 - RCT/O Enti Pubblici, compagnia Allianz, C.I.G.
7276686F3C - importo regolazione premio per il periodo indicato €
1.555,00;
2) n. 77/152869063 - infortuni cumulativa, compagnia Unipolsai
Assicurazioni s.p.a., C.I.G. ZC921614A8 - importo regolazione premio
per il periodo indicato € 154,00;
3) n. 71/152867005 - tutela giudiziaria, compagnia Unipolsai
Assicurazioni s.p.a., C.I.G. 72767113E1 - importo regolazione premio
per il periodo indicato € 505,00;
4) n. IFLE001937 - R.C. Patrimoniale, compagnia AIG EUROPE LIMITED,
C.I.G. ZF5207A753 - importo regolazione premio per il periodo indicato
€ 519,33;

Verificata ed accertata la regolarità dell richiesta;

Ritenuto quindi di dover impegnare la somma complessiva di € 2.733,33
nei sottoindicati capitoli del bilancio per l'esercizio in corso, al
fine di poter liquidare al broker assicurativo quanto richiesto:
- € 2.656,33 nel cap. 1106-16 "Premi di assicurazione per incendi,
furti, responsabilità civile";
- € 77,00 nel cap. 1903-20 "Spesa per polizza assicurativa infortuni";

Attesa la natura gestionale del presente atto e riconosciuta la
propria competenza per l'adozione dello stesso;

Visto il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, recante la disciplina riguardante
gli obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni;

Visti:
- il D.Lgs. 50/2016;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;
- il vigente regolamento comunale per gli uffici e i servizi;
- lo Statuto comunale

D E T E R M I N A

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2) di dare atto che per le polizze assicurative di seguito indicate è
dovuta la regolazione del premio per il periodo 30.09.2019 /
30.09.2020, come indicato nel contratto di assicurazione, e come
richiesto dal broker assicurativo del coomune di Castelraimondo,
Centrale s.p.a., con nota del 02.11.2020, assunta in data 03.11.2020
al n. 14027 del protocollo dell'Ente:
1) n. 112435051 - RCT/O Enti Pubblici, compagnia Allianz, C.I.G.
7276686F3C - importo regolazione premio per il periodo indicato €
1.555,00;
2) n. 77/152869063 - infortuni cumulativa, compagnia Unipolsai
Assicurazioni s.p.a., C.I.G. ZC921614A8 - importo regolazione premio
per il periodo indicato € 154,00;
3) n. 71/152867005 - tutela giudiziaria, compagnia Unipolsai
Assicurazioni s.p.a., C.I.G. 72767113E1 - importo regolazione premio
per il periodo indicato € 505,00;
4) n. IFLE001937 - R.C. Patrimoniale, compagnia AIG EUROPE LIMITED,
C.I.G. ZF5207A753 - importo regolazione premio per il periodo indicato
€ 519,33;

3) di impegnare per quanto sopra eposto, la somma complessiva di Euro
2.733,33 nei sottoindicati capitoli del bilancio per l'esercizio in
corso:
- € 2.656,33 nel cap. 1106-16 "Premi di assicurazione per incendi,
furti, responsabilità civile";
- € 77,00 nel cap. 1903-20 "Spesa per polizza assicurativa infortuni";

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 216 del 04-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



4) di liquidare alla ditta Centrale s.p.a., con sede a Pesaro, via
degli Abeti, 80, avente partita IVA 01192940417, broker assicurativo
di questo Ente, la somma complessiva di Euro 2.733,33 per regolazione
dei premi delle polizze sopra indicate;

5) di trasmettere il presente atto all’Ufficio Segreteria Affari
Generali per i successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Margherita Pedica

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 216 del 04-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 04-11-2020      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 04-11-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 04-11-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 04-11-20
al 19-11-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 04-11-20           Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 216 del 04-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO


